-ibb-lö. sz. Jóváhagyom. Budapest 188(>. évi október 1. T re fort s. k. B. fi.
2 4 .  s z .

Fundatio Josephe Jónás-iana pro stipendio duorum juris auditurum in 
lyceo episcopali Q.uunpie-Ecclesieusi.

1890/1800. Reverendissimus Josephus Jónás, eathcdralis ecclesiae quinque- 
ecclesiensis canonicus custos, abbas s. Abraham de valle Ebron, examinator 
synodalis, insignis ord. caes. austr. Francisci Josophi eques, superior scholarum 
dioecesis inspector et director juris lycei quinque-ecolcsiensis etc. ad memóriáin 
eius servandam: quod in lyceo episcopali quintpie-eccl esiensi, dum illud pri
vatum adhuc fuisset, tribus annis philosophiae et historiae pragmaticae, dum 
vero jure publicitatis donaretur, duobus annis philosophiae professor et facul
tatis senior, deinde vero in facultate juridica scientiarum politicarum et juris 
eambio-mercantili professor et senior natus, tum ab anno 1847—49 etiam lycei 
prodirector; cessante vero inter armorum strepitus cum fine anni scholar. 1848. 
facultate juridica, continuative facultatis philosophicae tribus annis director; 
dum vero e dispositione Excelsi dicasterii facultas etiam philosophica cessare! 
et instituta literaria ad gymnasium minus reducta essent, ne civitas et vicinia 
omni altiori instituto literario penitus privaretur, alti ori dispositione facultatis 
philosophicae unione cum gymnasio minore demandata, coordinatio in gym
nasium majus ipsi committeretur, eius etiam directio ipsi concredita fuerit ; 
novissime demum post intercapedinem 1 2  annorum, dum lyceiun juris aliissima 
resolutione regia mediante die 2 .  Aug. 18(15. restitueretur, Imius directio pro
viso rie ipsi committeretur; — ad memoriam inquam borúin omnium servandam, 
cumprimis tamen, ut nobilis aemulatio in moribus et cultura scientifica profi-

Pécsi Jogakadémia.indd 176 2013.02.13. 19:28:07

ciendi intői' rives imius Jycei juris excitetur, mille (1000) florentis m. conv. in 
obligatorialibus ad reluendas urbalialitates editis, Nr. 5482. signatis, eum cau
ponibus a t. Maji 1865. censum ferentibus, pie et liberaliter obtulit, ut ejus 
interusuria in aecpialibus ratis inter duos in hoc lyeeo episcopali quinque-ecc- 
lesiensi juris auditores, si tamen in Hungária vel in partibus sub sacra sancti 
Stephani Corona adnexis ubicunque nati sint, et ob profectum in moribus et 
scientiis digni judicentur, titulo stipendii quotannis distribuantur. Disposuit, 
etiam: ut jus nominandi pro uno stipendio, absque onere rationum cuieunquo 
reddendarum, exerceat episcopus, qua lycei patronus, pro altero stipendio vero 
jus nominandi aeque citra rationem cuicunque reddendam exerceat venerabile 
capitulum quinque-eeelestense, eo adnexo: ut tempore sedis episcopalis vaean- 
tiae, idem capitulum jure alterum etiam nominandi gaudeat. Piam hanc fun
dationem, ita ut praemissum est, autlioritate nostra ordinaria acceptamus dis
ponentes : ut tota haec fundatio protocollis etiam venerabilis capituli ei lycei 
episcopalis inferatur. Datum Quinque-Ecclesiis die 20. oetobris 1865. Georgius 
Girk m. p. Eppus Quinque-Ecclesiensis.